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SPRENDIMAS

DĖL ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SAUGOTINŲ ŽELDINIŲ KIRTIMO,

KITOKIO PAŠALINIMO IŠ AUGIMO VIETOS AR INTENSYVAUS GENĖJIMO

LEIDIMŲ IŠDAVIMO IR PRAŠYMŲ DĖL ŽELDINIŲ ATKURIAMOSIOS VERTĖS

KOMPENSACIJOS DYDŽIO PERSKAIČIAVIMO NAGRINĖJIMO IR SUMOKĖTOS

ŽELDINIŲ ATKURIAMOSIOS VERTĖS KOMPENSACIJOS GRĄŽINIMO TVARKOS

APRAŠO PATVIRTINIMO

2025 m. balandžio     d. Nr.

Širvintos

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 26 punktu, 16

straipsnio 1 dalimi  ir Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 straipsnio 9 dalimi:

Širvintų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Širvintų rajono savivaldybės saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš

augimo vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės

kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiu galios Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 26 d.

sprendimą Nr. 1-6 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo

iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios

vertės kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais vėlesniais pakeitimais.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Regionų administraciniam teismui per 1 (vieną) mėnesį

nuo jo paskelbimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta

tvarka.

Savivaldybės merė                                                                                               Živilė Pinskuvienė 

Elektroninio dokumento nuorašas



   PATVIRTINTA

Širvintų rajono savivaldybės tarybos

2025 m. balandžio   d. sprendimu Nr. 1-

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SAUGOTINŲ ŽELDINIŲ KIRTIMO, KITOKIO

PAŠALINIMO IŠ AUGIMO VIETOS AR INTENSYVAUS GENĖJIMO LEIDIMŲ

IŠDAVIMO IR PRAŠYMŲ DĖL ŽELDINIŲ ATKURIAMOSIOS VERTĖS

KOMPENSACIJOS DYDŽIO PERSKAIČIAVIMO NAGRINĖJIMO IR SUMOKĖTOS

ŽELDINIŲ ATKURIAMOSIOS VERTĖS KOMPENSACIJOS GRĄŽINIMO TVARKOS

APRAŠAS 

I  SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Širvintų rajono savivaldybės saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos

ar intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės

kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato saugotinų želdinių

(priskirtų saugotiniems pagal Kriterijus, pagal kuriuos medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems

želdiniams, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl

Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems želdiniams, patvirtinimo“,

ir (ar) Širvintų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos sprendimu pagal Kriterijus, pagal

kuriuos dendrologiškai, ekologiškai, estetiškai vertingi, kultūros paveldui ir kraštovaizdžiui

reikšmingi medžiai ir krūmai skelbiami saugotinais želdiniais, patvirtintus Lietuvos Respublikos

aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-716 „Dėl Kriterijų, pagal kuriuos

dendrologiškai, ekologiškai, estetiškai vertingi, kultūros paveldui ir kraštovaizdžiui reikšmingi

medžiai ir krūmai skelbiami saugotinais želdiniais, patvirtinimo“) kirtimo, kitokio pašalinimo iš

augimo vietos ar intensyvaus genėjimo, šių darbų vykdymo, leidimų šiems darbams išdavimo,

želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydžio perskaičiavimo ir grąžinimo tvarką.

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos

Respublikos želdynų įstatyme, jo įgyvendinamuosiuose teisės aktuose ir kituose teisės aktuose,

reglamentuojančiuose želdynų ir želdinių apsaugą, priežiūrą ir tvarkymą, vartojamas sąvokas.

II SKYRIUS

LEIDIMŲ ŽELDINIŲ KIRTIMO, KITOKIO PAŠALINIMO IŠ AUGIMO VIETOS AR

INTENSYVAUS GENĖJIMO DARBAMS IŠDAVIMO TVARKA

3. Saugotinus želdinius kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti galima tik

turint Savivaldybės mero ar jo įgalioto Savivaldybės administracijos direktoriaus leidimą kirsti, kitaip

pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius, išduotą pagal Tvarkos aprašo 2

priede nustatytą formą (toliau – leidimas), ar vadovaujantis galiojančiu Savivaldybės mero ar jo

įgalioto Savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu dėl saugotinų želdinių kirtimo, kitokio

pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo, priimtu pagal Tvarkos aprašo 3 priede nustatytą

formą (toliau – sprendimas), ir sumokėjus Savivaldybės mero ar jo įgalioto Savivaldybės

administracijos direktoriaus pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro tvirtinamus Želdinių

atkuriamosios vertės įkainius, kai šalinami Vyriausybės nustatytus kriterijus dėl augimo vietos,

rūšies, matmenų ir būklės atitinkantys saugotini želdiniai, arba pagal Savivaldybės tarybos sprendimu

saugotinais paskelbtų želdinių atkuriamosios vertės įkainius, kai šios institucijos sprendimu yra

nustatyti didesni šių želdinių atkuriamosios vertės įkainiai ir kai šalinami jos sprendimu saugotinais

paskelbti želdiniai, apskaičiuotą želdinių atkuriamosios vertės kompensaciją.

4. Saugotinus želdinius kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti be leidimo

arba sprendimo galima, kai:



4.1. Savivaldybės tarybos saugotinais paskelbti želdiniai auga vidutinės ir aukštosios įtampos

antžeminių elektros tinklų apsaugos zonose ir kelia pavojų elektros tinklams dėl to, kad jų aukštis yra

didesnis už atstumą nuo želdinio iki elektros tinklų ir virsdami jie gali sutrikdyti inžinerinės

infrastruktūros veiklą, ir šiuos darbus atlieka elektros tinklus eksploatuojantys asmenys ar jų įgalioti

tretieji asmenys. Šie asmenys privalo likus iki darbų pradžios ne mažiau kaip 20 darbo dienų

Savivaldybės merui ar jo įgaliotam Savivaldybės administracijos direktoriui raštu pranešti apie

ketinimą kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti pavojų elektros tinklams

keliančius saugotinus želdinius, nurodydami tokių želdinių vietą (adresą ar koordinates).

Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius, gavęs pranešimą apie

ketinimą kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius, per 10

darbo dienų nuo pranešimo gavimo dienos įvertina, ar tokie želdiniai kelia pavojų elektros tinklams,

ir išduoda sutikimą dėl jų kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo arba

jo neišduoda. Sutikimų išdavimo tvarka nustatyta Lietuvos Respublikos energetikos ministro

patvirtintose elektros tinklų apsaugos taisyklėse. Atsisakymas išduoti sutikimą privalo būti

motyvuotas, pagrįstas ir įrodantis, kad konkrečiu atveju numatomas kirsti, kitaip pašalinti iš augimo

vietos ar intensyviai genėti želdinys nekelia pavojaus elektros tinklams. Žala, atsiradusi dėl nepagrįsto

atsisakymo išduoti sutikimą, atlyginama Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka;

4.2. šiuos darbus reikia atlikti nedelsiant – dėl gamtinio, eismo ar kito įvykio pakitus želdinių

būklei, kai dėl to jie kelia pavojų gyventojams, jų turtui, statiniams ar eismo saugumui. Šiuo atveju

darbus atlikę asmenys per 3 darbo dienas privalo raštu informuoti Savivaldybės merą ar jo įgaliotą

Savivaldybės administracijos direktorių, nurodydami želdinio vietą (adresą ar koordinates) ir

pateikdami 3 nuotraukas, kuriose būtų užfiksuotas vaizdas prieš atliekant darbus ir iš skirtingų pusių

užfiksuotas nukirstas, kitaip pašalintas iš augimo vietos ar intensyviai nugenėtas želdinys.

5. Privačios žemės sklypo savininkas, valdytojas ar naudotojas ar valstybinės žemės valdytojas

ar naudotojas, ketinantis kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus

želdinius, ar asmuo dėl savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijose esančių saugotinų želdinių

kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo Savivaldybės merui ar jo

įgaliotam Savivaldybės administracijos direktoriui pateikia nustatytos formos (Tvarkos aprašo 1

priedas) prašymą (toliau – prašymas) dėl leidimo išdavimo, sprendimo išduoti leidimą priėmimo ar

sprendimo priėmimo. Su prašymu išduoti leidimą ar priimti sprendimą išduoti leidimą teikiami šie

dokumentai:

5.1. žemės sklypo plano kopija;

5.2. nustatyta tvarka suderintas ir patvirtintas projektas, kuriame numatytas želdinių kirtimas,

kitoks pašalinimas iš augimo vietos ar intensyvus genėjimas, specialusis planas, kitas teritorijų

planavimo dokumentas;

5.3. Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašo apie nuosavybės ar kitas

turtines teises į žemės sklypą, kurio savininkas, valdytojas ar naudotojas prašo išduoti leidimą, kopija;

5.4. daugiabučių namų bendrijos ar gyventojų susirinkimo protokolo, patvirtinančio, kad šiam

prašymui pritarta paprasta balsų dauguma (50 proc. plius 1 balsas), kopija arba išrašas (jei prašymas

teikiamas dėl saugotinų želdinių, esančių daugiabučių gyvenamųjų pastatų, bendrabučių teritorijose

valstybinėje ir (ar) Savivaldybės žemėje); 

5.5.  želdinių būklės ekspertizės išvada (Tvarkos aprašo 18 punkte nurodytais atvejais);

5.6. įgaliojimo kopija, jei prašymą ir dokumentus pasirašo ir teikia įgaliotas asmuo;

5.7. prašomo (-ų) pašalinti saugotino (-ų) želdinio (-ų) fotonuotrauka (-os);

5.8. želdyno projekto kopija (kai tokį projektą privaloma parengti).

6. Sprendimo dėl savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijose esančių saugotinų želdinių

kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo  priėmimo tvarka:

6.1. Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius įvertinęs, ar

numatomas saugotinų želdinių kirtimas, kitoks pašalinimas iš augimo vietos ar intensyvus genėjimas

neprieštarauja Savivaldybės strateginiams plėtros ir veiklos planams, Savivaldybės ir (ar) vietovės

lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams, taip pat Tvarkos aprašo 16

punkte numatytais atvejais atsižvelgęs į Širvintų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos,

priežiūros ir tvarkymo komisijos, veikiančios pagal Širvintų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių

apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos, patvirtintos Savivaldybės tarybos 2023 birželio 28 d.



sprendimu Nr. 1-91, nuostatus (toliau – Komisija), išvadą ir (ar) Tvarkos aprašo 17 ir 18 punktuose

numatytais atvejais atsižvelgęs į želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvadą, priima sprendimą dėl

saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo.

6.2. Savivaldybės mero ar jo įgalioto Savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimas

(Tvarkos aprašo 4 priedas) per 3 darbo dienas nuo jo priėmimo paskelbiamas Savivaldybės interneto

svetainėje www.sirvintos.lt (toliau – Savivaldybės interneto svetainė). Kartu su sprendimu

Savivaldybės interneto svetainėje paskelbiama Komisijos išvada ir (ar) želdynų ir želdinių būklės

ekspertizės išvada, kai šias išvadas šio Tvarkos aprašo numatytais atvejais privaloma gauti ir įvertinti

iki sprendimo priėmimo.

6.3. Savivaldybės mero ar jo įgalioto Savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimas

įsigalioja po 20 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo dienos.

6.4. Jeigu iki nurodytos sprendimo įsigaliojimo dienos Savivaldybės meras ar jo įgaliotas

Savivaldybės administracijos direktorius gavo rašytinį suinteresuotos visuomenės prašymą atlikti

želdynų ir želdinių būklės ekspertizę arba gavo suinteresuotos visuomenės pranešimą apie jos

iniciatyva užsakytą želdynų ir želdinių būklės ekspertizę ir tai patvirtinančius dokumentus, sprendimo

įsigaliojimas atidedamas laikotarpiui, reikalingam želdynų ir želdinių būklės ekspertizei atlikti.

6.5. Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius, gavęs želdynų

ir želdinių būklės ekspertizės išvadą, per 5 darbo dienas susipažįsta su želdynų ir želdinių būklės

ekspertizės išvada ir palieka sprendimą nepakeistą, pakeičia arba panaikina sprendimą ir jį kartu su

želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvada paskelbia Savivaldybės interneto svetainėje.

6.6. Jeigu Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius

neatsižvelgė ar atsižvelgė tik iš dalies į Komisijos išvadą ir (ar) želdynų ir želdinių būklės ekspertizės

išvadą, sprendime nurodomos tokio sprendimo priežastys ir motyvai.

6.7. Numatyti kirsti ar intensyviai genėti medžiai pažymimi dažais: kirsti – raudonu x, genėti –

raudonu tašku.

6.8. Sprendime numatyti saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar

intensyvaus genėjimo darbai gali būti pradėti tik suėjus Tvarkos aprašo 22 punkte numatytam

terminui.

7. Leidimo išdavimo tvarka:

7.1. Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius, gavęs

privačios žemės sklypo savininko, valdytojo ar naudotojo tinkamai užpildytą prašymą, per 20 darbo

dienų nuo jo gavimo dienos patikrina, ar numatomas saugotinų želdinių kirtimas, kitoks pašalinimas

iš augimo vietos ar intensyvus genėjimas neprieštarauja Savivaldybės strateginiams plėtros ir veiklos

planams, Savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo

dokumentams, ir privačios žemės sklypo savininkui išduoda leidimą, kuriame nurodo želdinių

atkuriamosios vertės kompensacijos dydį arba, nustatęs, kad numatomas saugotinų želdinių kirtimas,

kitoks pašalinimas iš augimo vietos ar intensyvus genėjimas prieštarauja Savivaldybės strateginiams

plėtros ir veiklos planams, Savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų

planavimo dokumentams, motyvuotai atsisako jį išduoti ir apie priimtą sprendimą raštu informuoja

privačios žemės sklypo savininką.

7.2. Jeigu per Tvarkos aprašo 10 punkte nustatytą terminą pagal tinkamai užpildytą prašymą

Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius neišduoda leidimo arba

motyvuotai neatsisako jį išduoti, laikoma, kad leidimas išduotas.

7.3. Per 3 darbo dienas nuo leidimo išdavimo dienos, laikantis asmens duomenų apsaugą

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, Savivaldybės interneto svetainėje paskelbiama

informacija apie išduotą leidimą, nurodant numatomų kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar

intensyviai genėti saugotinų želdinių vietą, rūšį, skaičių, skersmenį.

7.4. Leidime numatyti saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar

intensyvaus genėjimo darbai gali būti pradėti tik suėjus Tvarkos aprašo 22 punkte numatytam

terminui.

8. Sprendimo išduoti leidimą priėmimo tvarka:

8.1. Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius, gavęs

valstybinės žemės valdytojo ar naudotojo tinkamai užpildytą prašymą, įvertina, ar numatomas

saugotinų želdinių kirtimas, kitoks pašalinimas iš augimo vietos ar intensyvus genėjimas



neprieštarauja Savivaldybės strateginiams plėtros ir veiklos planams, Savivaldybės ir (ar) vietovės

lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams, taip pat Tvarkos aprašo 16

punkte numatytais atvejais atsižvelgęs į Komisija išvadą ir (ar) Tvarkos aprašo 17 ir 18 punktuose

numatytais atvejais atsižvelgęs į želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvadą, priima sprendimą

išduoti leidimą (Tvarkos aprašo 3 priedas) ir numato leidimo įsigaliojimo terminą, kuris gali būti ne

ankstesnis kaip po 10 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo dienos.

8.2. Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo išduoti leidimą priėmimo dienos

Savivaldybės interneto svetainėje paskelbiama informacija apie priimtą sprendimą išduoti leidimą,

nurodant numatomų kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinų želdinių

vietą, rūšį, skaičių, skersmenį, želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį bei numatomą

leidimo įsigaliojimo dieną.

8.3. Kartu su sprendimu dėl leidimo išdavimo Savivaldybės interneto svetainėje paskelbiama

Komisijos išvada ir (ar) želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvada, kai šias išvadas šio Tvarkos

aprašo numatytais atvejais privaloma gauti ir įvertinti iki sprendimo dėl leidimo išdavimo priėmimo.

8.4. Jeigu iki nurodytos sprendimo išduoti leidimą įsigaliojimo dienos Savivaldybės meras ar

jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius gauna rašytinį suinteresuotos visuomenės

prašymą atlikti želdynų ir želdinių būklės ekspertizę arba gavo rašytinį suinteresuotos visuomenės

pranešimą apie jos iniciatyva užsakytą želdynų ir želdinių būklės ekspertizę ir tai patvirtinančius

dokumentus, leidimo įsigaliojimas atidedamas laikotarpiui, reikalingam želdynų ir želdinių būklės

ekspertizei atlikti.

8.5. Gavęs želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvadą, Savivaldybės meras ar jo įgaliotas

Savivaldybės administracijos direktorius per 5 darbo dienas susipažįsta su želdynų ir želdinių būklės

ekspertizės išvada ir priima sprendimą nekeisti leidimo, pakeisti leidimą arba panaikinti sprendimą

dėl leidimo išdavimo ir jį kartu su želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvada paskelbia

Savivaldybės interneto svetainėje. 

8.6. Jeigu Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius

neatsižvelgė ar atsižvelgė tik iš dalies į Komisijos išvadą ir (ar) želdynų ir želdinių būklės ekspertizės

išvadą, sprendime dėl leidimo išdavimo nurodoma tokio sprendimo priežastys ir motyvai.

8.7. Leidime numatyti saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar

intensyvaus genėjimo darbai gali būti pradėti tik suėjus Tvarkos aprašo 22 punkte numatytam

terminui.

9. Savivaldybės merui ar jo įgaliotam Savivaldybės administracijos direktoriui įvertinus

pateiktus prašymus ir nustačius, kad Tvarkos aprašo 5 punkte nurodyti asmenys pateikė netinkamai

užpildytą prašymą, Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius per 5

darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos raštu informuoja apie tai asmenis ir nustato 5 darbo dienų

terminą patikslintam prašymui pateikti. Jei per nurodytą terminą asmenys nepatikslina prašymo,

prašymas nenagrinėjamas. 

10. Tvarkos aprašo 5 punkte nurodytų asmenų prašymai turi būti išnagrinėti per 20 darbo dienų

nuo tinkamai užpildytų prašymų gavimo dienos.

11. Asmuo, kuriam išduotas leidimas ar priimtas sprendimas dėl leidimo išdavimo, prieš

saugotinų želdinių, nurodytų leidime ar sprendime, kirtimą ar kitokį pašalinimą iš augimo vietos turi

sumokėti jų atkuriamąją vertę, išskyrus Tvarkos aprašo 12 punkte nurodytus atvejus, į Savivaldybės

mero ar jo įgalioto Savivaldybės administracijos direktoriaus nurodytą sąskaitą.

12. Želdinių atkuriamosios vertės kompensacija neskaičiuojama ir apie tai pažymima leidime

arba sprendime, kai saugotini želdiniai:

12.1. nebus kertami – leidimas ar sprendimas išduotas intensyviam želdinių genėjimui;

12.2. kertami, kitaip pašalinami iš augimo vietos ar intensyviai genimi Tvarkos aprašo 4 punkte

numatytais atvejais;

12.3. pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro tvirtinamuose Želdinių atkuriamosios

vertės įkainiuose nustatytus želdinių būklės vertinimo kriterijus dėl ligų intensyvumo, kenkėjų

gausumo ir kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumo yra nepatenkinamos arba blogos

būklės (išskyrus biologinei įvairovei svarbius želdinius, kurie nekelia pavojaus gyventojams, jų turtui,

statiniams ir eismo saugumui);

12.4. yra pasvirę didesniu kaip 45 laipsnių kampu;



12.5. kertami vykdant teritorijų planavimo dokumentuose, viešųjų atskirųjų želdynų

projektuose numatytus kraštovaizdžio formavimo kirtimus;

12.6. auga ant piliakalnių, pilkapių;

12.7. auga kapinėse ir ardo paminklus, antkapius, kitus kapinių statinius ar įrenginius;

12.8. gadina pastato pamatus ar kitas jo dalis;

12.9. auga apsaugos zonose, kai tai nesuderinama su šioms apsaugos zonoms Lietuvos

Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nustatytais apribojimais;

12.10. auga žemosios įtampos elektros tinklų, geležinkelio kelių ir jų įrenginių, geležinkelio

želdinių apsaugos zonoje (kai saugotinų želdinių kirtimo ar kitokio pašalinimo iš augimo vietos

darbus atlieka šią infrastruktūrą eksploatuojantys asmenys ar jų įgalioti tretieji asmenys);

12.11. auga valstybinės reikšmės kelio juostoje;

12.12. auga vietinės reikšmės kelio juostoje ir dėl blogos būklės kelia grėsmę užvirsti ant kelio;

12.13. nurodyti saugomų teritorijų planavimo, saugomų rūšių ar buveinių apsaugos priemonių

įgyvendinimo dokumentuose kaip kertami ar kitaip pašalinami iš augimo vietos;

12.14. auga žemėje, kurioje teisės aktų nustatyta tvarka leidžiama veisti mišką;

12.15. kertami ar kitaip pašalinami iš augimo vietos įgyvendinant krašto apsaugos ar valstybės

sienos apsaugos tikslus;

12.16. kertami ar kitaip pašalinami iš augimo vietos tvarkant botanikos sodus ir juos

atnaujinant.

13. Medžius, kurių kamieno skersmuo 1,3 metro aukštyje yra 12 ar daugiau centimetrų,

augančius miestų gyvenamųjų vietovių požeminių inžinerinių tinklų apsaugos zonose ir ant pastatų

dalių, kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti žemės sklypo savininkas, valdytojas

ar naudotojas (išskyrus atvejus, kai jau gautas leidimas kirsti, kitaip pašalinti ar intensyviai genėti

medžius) gali tik Savivaldybės merui ar jo įgaliotam Savivaldybės administracijos direktoriui

pateikęs pranešimą apie ketinimą kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti

medžius, iki darbų pradžios likus ne mažiau kaip 10 darbo dienų. Pranešimui taikomi reikalavimai ir

pranešimo nagrinėjimo tvarka nustatyta Savivaldybės tarybos tvirtinamose Širvintų rajono

savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklėse (toliau – Taisyklės).

14. Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius informuoja

Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkciją ar Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą prie

Aplinkos ministerijos (kai želdiniai auga saugomos teritorijos kuruojamose teritorijose), ir (ar)

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus teritorinį skyrių (kai želdiniai

patenka į nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų ar vietovių teritoriją) išvadai pateikti dėl numatomų

šalinti želdinių. Jei per Tvarkos aprašo 10 punkte nustatytą prašymo nagrinėjimo terminą atitinkamos

institucijos išvada nebuvo gauta, prašymo nagrinėjimo terminas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos

viešojo administravimo įstatymo 10 straipsnio 4 dalimi, gali būti pratęsiamas. Leidimas

neišduodamas, jei atitinkama institucija pateikia motyvuotą nepritarimą dėl želdinių kirtimo ar

kitokio pašalinimo iš augimo vietos.

15. Leidimo galiojimas panaikinamas:

15.1. kai įsiteisėja teismo sprendimas;

15.2. kai Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius išduoda

naują leidimą;

15.3. privataus žemės sklypo savininko ar valstybinės žemės valdytojo ar naudotojo prašymu.

16. Kai Savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijose arba ne Savivaldybės valdomoje

valstybinėje žemėje ketinama kirsti ar kitaip pašalinti iš augimo vietos 10 ar daugiau saugotinų

želdinių, viešuosiuose atskiruosiuose želdynuose augančius saugotinus želdinius, Savivaldybės

meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius privalo gauti Komisijos išvadą dėl

būtinybės kirsti ar kitaip pašalinti iš augimo vietos saugotinus želdinius. Komisija išvadą privalo

pateikti Savivaldybės merui ar jo įgaliotam Savivaldybės administracijos direktoriui per 20 darbo

dienų.

17. Želdynų ir želdinių būklės ekspertizė privaloma, kai:

17.1. numatoma pertvarkyti didesnius kaip 1 hektaro ploto viešuosius želdynus urbanizuotose

teritorijose;



17.2. numatoma kirsti ar kitaip pašalinti iš augimo vietos gatvių želdinius ilgesniame kaip

100 m gatvės ruože, kai numatomame pertvarkyti gatvės ruože auga 10 ir daugiau saugotinų želdinių;

17.3. suinteresuotos visuomenės reikalavimu, kai pateikiamas rašytinis prašymas dėl

numatomų tvarkyti viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizės atlikimo, kurį pasirašė ne mažiau

kaip 100 asmenų, kai numatoma kirsti viešuosius želdinius miesto ar miestelio teritorijoje, arba kurį

pasirašė ne mažiau kaip 40 asmenų, kai numatoma kirsti viešuosius želdinius kurorto ar kaimo

teritorijoje.

18. Suinteresuota visuomenė turi teisę savo iniciatyva užsakyti viešųjų želdynų ir želdinių

būklės ekspertizę, kai jos atlikti neprivaloma, ir perduoti ekspertizės išvadą Savivaldybės merui ar jo

įgaliotam Savivaldybės administracijos direktoriui. Apie užsakytą ir numatomą atlikti viešųjų

želdynų ir želdinių būklės ekspertizę suinteresuotos visuomenės atstovai privalo informuoti

Savivaldybės merą ar jo įgaliotą Savivaldybės administracijos direktorių raštu, pateikdami pranešimą,

iki nurodytos sprendimo ar sprendimo išduoti leidimą įsigaliojimo dienos. 

19. Želdynų ir želdinių būklės ekspertizė turi būti atlikta ir jos išvada Savivaldybės merui ar jo

įgaliotam Savivaldybės administracijos direktoriui pateikta per 20 darbo dienų nuo Tvarkos aprašo

17.3 papunktyje numatyto rašytinio prašymo ar Tvarkos aprašo 18 punkte numatyto pranešimo

gavimo dienos. Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius per 3

darbo dienas nuo želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvados gavimo dienos paskelbia ją viešai

Savivaldybės interneto svetainėje.

20. Tvarkos aprašo 17 punkte numatytais atvejais to paties želdyno ar želdinių būklės ekspertizė

gali būti atliekama ne daugiau kaip du kartus. Tokiu atveju želdyno ar želdinių būklės ekspertizę

privalo atlikti skirtingi nepriklausomi želdynų ir želdinių ekspertai. Tvarkos aprašo 18 punkte

numatytu atveju želdynų ir želdinių ekspertizių skaičius neribojamas. 

21. Želdynų ir želdinių būklės ekspertizės atlikimo išlaidas šio Tvarkos aprašo 17 punkte

nurodytais privalomais želdynų ir želdinių būklės ekspertizės atlikimo atvejais apmoka želdyno ar

želdinių savininkas ar valdytojas, kitais atvejais – želdynų ir želdinių būklės ekspertizės iniciatorius.

22. Viešųjų želdynų ir želdinių tvarkymo, saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš

augimo vietos ar intensyvaus genėjimo bei viešųjų želdynų įrengimo ar pertvarkymo darbai gali būti

pradėti ne anksčiau kaip po 10 darbo dienų nuo informacijos apie numatomus darbus paskelbimo

Savivaldybės interneto svetainėje (kai numatytiems vykdyti darbams nereikia šio Tvarkos aprašo 3

punkte numatyto leidimo ar sprendimo) arba nuo įsigaliojusio sprendimo ar leidimo paskelbimo

Savivaldybės interneto svetainėje. Nurodytas terminas netaikomas, kai viešųjų želdynų ir želdinių

tvarkymo, viešųjų saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus

genėjimo darbus atlikti reikia nedelsiant, kai dėl gamtos sąlygų, eismo ar kito įvykio želdinio būklė

pakito ir želdinys kelia pavojų gyventojams, jų turtui, statiniams ar eismo saugumui.

23. Asmenų teisės ir pareigos želdynų kūrimo, želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir

tvarkymo bei želdinių veisimo srityse nustatytos Želdynų įstatyme ir Taisyklėse.

III SKYRIUS

PRAŠYMŲ DĖL ŽELDINIŲ ATKURIAMOSIOS VERTĖS KOMPENSACIJOS DYDŽIO

PERSKAIČIAVIMO NAGRINĖJIMO IR SUMOKĖTOS ŽELDINIŲ ATKURIAMOSIOS

VERTĖS KOMPENSACIJOS GRĄŽINIMO TVARKA

24. Jeigu saugotiną želdinį nukirtus ar kitaip pašalinus iš augimo vietos paaiškėja, kad privačios

žemės sklypo savininkui ar valstybinės žemės valdytojui išduotame leidime nurodytas želdinių

atkuriamosios vertės kompensacijos dydis yra netikslus arba neturėjo būti skaičiuojamas, privačios

žemės sklypo savininkas ar valstybinės žemės valdytojas turi teisę kreiptis į Savivaldybės merą ar jo

įgaliotą Savivaldybės administracijos direktorių dėl želdinių atkuriamosios vertės dydžio

perskaičiavimo ir dalies ar visos sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo,

jeigu leidime nurodytas želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydis yra didesnis už

perskaičiuotąjį arba želdinių atkuriamosios vertės kompensacija neturėjo būti skaičiuojama.

25. Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius, gavęs prašymą

dėl želdinių atkuriamosios vertės dydžio perskaičiavimo ir dalies ar visos sumokėtos želdinių

atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo (5 priedas), organizuoja patikrinimą vietoje, kuris turi



būti atliktas per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos. Patikrinimo metu įvertinama nukirstų ar

kitaip pašalintų iš augimo vietos medžių kelmų ir (ar) kamienų būklė, taip pat kitos aplinkybės,

turinčios įtakos atkuriamosios želdinių vertės perskaičiavimui. Po patikrinimo ne vėliau kaip kitą

darbo dieną surašomas patikrinimo aktas (Tvarkos aprašo 6 priedas).

26. Jeigu, įvertinus asmens prašymą ir patikrinimo aktą, paaiškėja, kad leidime nurodytas

želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydis yra netikslus arba neturėjo būti skaičiuojamas,

Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius jį perskaičiuoja ir priima

sprendimą dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos permokos grąžinimo. 

27. Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius privalo

privačios žemės sklypo savininko ar valstybinės žemės valdytojo prašymą dėl želdinių atkuriamosios

vertės kompensacijos perskaičiavimo išnagrinėti ir priimti sprendimą dėl želdinių atkuriamosios

vertės kompensacijos permokos grąžinimo per 20 darbo dienų nuo tinkamai užpildyto prašymo

gavimo bei grąžinti želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos permoką į pareiškėjo nurodytą

sąskaitą per 20 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo.

28. Jei, atlikus patikrinimą ir įvertinus nukirstų ar kitaip pašalintų iš augimo vietos medžių

kelmų ir (ar) kamienų būklę, nustatoma, kad prašymas dėl želdinių atkuriamosios vertės dydžio

perskaičiavimo ir dalies ar visos sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo

nėra tenkintinas, Savivaldybės meras ar jo įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius apie tai

raštu informuoja prašymą pateikusį asmenį, nurodydamas tokios sprendimo priežastis ir motyvus, per

20 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos.

29. Jeigu nukirtus ar kitaip pašalinus iš augimo vietos savivaldybės želdynų ir želdinių

teritorijoje buvusį želdinį paaiškėja, kad sprendime nurodytas želdinių atkuriamosios vertės

kompensacijos dydis yra netikslus arba neturėjo būti skaičiuojamas, Savivaldybės meras ar jo

įgaliotas Savivaldybės administracijos direktorius jį perskaičiuoja ir atitinkamai sumažina ar padidina

želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį.

IV SKYRIUS

NETEISĖTA VEIKLA PADARYTOS ŽALOS ATLYGINIMAS

30. Saugotinų želdinių kirtimas, kitoks pašalinimas iš augimo vietos ar intensyvus genėjimas

neturint galiojančio leidimo, sprendimo ir (ar) nesumokėjus želdinių atkuriamosios vertės

kompensacijos yra laikomas neteisėtu želdinių naikinimu.

31. Fiziniai ir juridiniai asmenys, neteisėtai sunaikinę želdinius ir (ar) padarę žalą želdynams ir

želdiniams kaip aplinkos objektams, privalo visiškai ją atlyginti ir, jeigu yra galimybė, atkurti iki

pažeidimo buvusią būklę.

32. Pareikšti ieškinius dėl neteisėto želdinių naikinimo ir (ar) neteisėta veikla padarytos žalos

želdynams ir želdiniams kaip aplinkos objektams atlyginimo turi teisę Aplinkos ministerijos įgaliotų

institucijų pareigūnai, kiti įstatymų įgalioti pareigūnai, taip pat Savivaldybės meras ar jo įgaliotas

Savivaldybės administracijos direktorius.

33. Tvarkos aprašo 32 punkte nurodytos institucijos, apskaičiuodamos želdynams ir želdiniams

padarytą žalą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymu, aplinkos ministro

tvirtinamais Žalos aplinkai, sunaikinus ar sužalojus gamtinius kraštovaizdžio kompleksus ir objektus,

skaičiavimo metodika, Želdinių atkuriamosios vertės įkainiais, kai žala padaryta Vyriausybės

nustatytus kriterijus dėl augimo vietos, rūšies, matmenų ir būklės atitinkantiems saugotiniems

želdiniams, arba savivaldybės atstovaujamosios institucijos sprendimu saugotinais paskelbtų želdinių

atkuriamosios vertės įkainiais, kai šios institucijos sprendimu yra nustatyti didesni šių želdinių

atkuriamosios vertės įkainiai ir kai žala padaryta jos sprendimu saugotinais paskelbtiems želdiniams.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

34. Savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos ir aplinkosaugos skyrius nagrinėja

prašymus dėl leidimų išdavimo ir sprendimų priėmimo, rengia leidimų, sprendimų projektus,

kontroliuoja jų įgyvendinimą šio Tvarkos aprašo 10, 27 punktuose nustatytais terminais.



35. Vykdant Tvarkos aprašą privaloma užtikrinti, kad asmens duomenys būtų tvarkomi

laikantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo reikalavimų.

36. Savivaldybės mero ar jo įgalioto Savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimai

(veiksmai, neveikimas), priimti vadovaujantis šiuo Tvarkos aprašu, gali būti skundžiami Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

37. Tvarkos aprašas keičiamas ir pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos

sprendimu.

38. Asmenys, pažeidę šio Tvarkos aprašo reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų

nustatyta tvarka.

39. Tvarkos aprašo įgyvendinimą kontroliuoja Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba ir

Savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyrius.

__________________



Širvintų rajono savivaldybės

saugotinų želdinių kirtimo, kitokio

pašalinimo iš augimo vietos ar

intensyvaus genėjimo leidimų

išdavimo ir prašymų dėl želdinių

atkuriamosios vertės kompensacijos

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir

sumokėtos želdinių atkuriamosios

vertės kompensacijos grąžinimo

tvarkos aprašo

1 priedas

______________________________________________________________________________

(Prašymą teikiančio fizinio asmens vardas, pavardė ar juridinio asmens pavadinimas, kodas)

_______________________________________________________________________________

(adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas)

Širvintų rajono savivaldybės merui / direktoriui

PRAŠYMAS

_____________________

(data)

Širvintos

Prašau leisti kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius

privačiame ar valstybiniame žemės sklype (reikalingą pabraukti) / priimti sprendimą kirsti, kitaip

pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius valstybiniame žemės sklype

(reikalingą pabraukti)

_______________________________________________________________________________

(adresas, žemės sklypo kadastro Nr.)

_______________________________________________________________________________

(numatomi atlikti darbai)

_______________________________________________________________________________

(saugotinų želdinių rūšys, kiekis, medžio stiebo skersmuo 1,3 m aukštyje)

_______________________________________________________________________________

(želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo priežastis)

Pateikiu šiuos dokumentus:

1. Žemės sklypo plano kopija.

2. Nustatyta tvarka suderintas ir patvirtintas projektas, kuriame numatytas želdinių kirtimas, kitoks

pašalinimas iš augimo vietos ar intensyvus genėjimas, specialusis planas, kitas teritorijų planavimo

dokumentas (reikalingą pabraukti)___________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

(dokumento pavadinimas, patvirtinimo data)

3. Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašo apie nuosavybės ar kitas turtines

teises į žemės sklypą, kurio savininkas, valdytojas ar naudotojas prašo išduoti leidimą, kopija.

4. Įgaliojimo kopija, jei prašymą ir dokumentus pasirašo ir teikia įgaliotas asmuo.

5. Daugiabučių namų bendrijos ar gyventojų susirinkimo protokolo, patvirtinančio, kad šiam

prašymui pritarta paprasta balsų dauguma (50 proc. plius 1 balsas), kopija arba išrašas (jei prašymas

teikiamas dėl saugotinų želdinių, esančių daugiabučių gyvenamųjų pastatų, bendrabučių teritorijose

valstybinėje ir (ar) Savivaldybės žemėje).

6. Želdinių būklės ekspertizės išvada (Aprašo 18 punkte nurodytais atvejais).

7. Prašomo (-ų) pašalinti saugotino (-ų) želdinio (-ų) fotonuotrauka (-os).

8. Želdyno projekto kopija (kai tokį projektą privaloma parengti)



______________________________________________________________________________

(pateikiamo dokumento pavadinimas)

Darbus numatoma pradėti ir baigti___________________________________________________

                 (numatoma darbų atlikimo data)

Pasirašydami šį prašymą Jūs patvirtinate, kad esate tinkamai informuotas, kad Jūsų asmens duomenų

valdytojas yra Širvintų rajono savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 188722373,

adresas: Vilniaus g. 61, LT-19120 Širvintos, tel. (0 382) 51 590, el. p. savivaldybe@sirvintos.lt.

Asmens duomenys tvarkomi siekiant išnagrinėti Jūsų prašymą.  Tvarkymo pagrindas – tvarkyti

būtina, siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui, arba vykdant duomenų valdytojui

pavestas viešosios valdžios funkcijas. Jūsų duomenys Savivaldybės administracijoje bus saugomi

teisės aktų, reglamentuojančių duomenų saugojimo terminus, nustatyta tvarka ir gali būti teikiami

tretiesiems asmenims, jeigu tai yra būtina Jūsų prašymui išnagrinėti, ir asmenims, kurie turi teisę šiuos

duomenis gauti teisės aktų nustatyta tvarka. Duomenis pateikti privalote, kadangi kitaip negalėsime

išnagrinėti prašymo ir (ar) suteikti paslaugos. Jūs turite teisę kreiptis su prašymu susipažinti su

asmens duomenimis, juos ištaisyti, ištrinti, apriboti jų tvarkymą, juos perkelti, taip pat turite teisę

nesutikti su duomenų tvarkymu, pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (L.

Sapiegos g. 17, 10312 Vilnius) ir pasikonsultuoti su Širvintų rajono savivaldybės administracijos

Duomenų apsaugos pareigūnu, kurio kontaktai yra skelbiami: https://www.sirvintos.lt/lt/veiklos-

sritys/asmens-duomenu-apsauga/asmens-duomenu-apsaugos-pareigunas/2795. Daugiau

informacijos apie duomenų tvarkymą rasite https://www.sirvintos.lt/lt/veikla/veiklos-sritys/asmens-

duomenu-apsauga/2794.

_______________ ________________________

      (parašas)   (vardas, pavardė)

__________________



Širvintų rajono savivaldybės

saugotinų želdinių kirtimo, kitokio

pašalinimo iš augimo vietos ar

intensyvaus genėjimo leidimų

išdavimo ir prašymų dėl želdinių

atkuriamosios vertės kompensacijos

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir

sumokėtos želdinių atkuriamosios

vertės kompensacijos grąžinimo

tvarkos aprašo

2 priedas

Širvintų rajono savivaldybės meras / direktorius

LEIDIMAS KIRSTI, KITAIP PAŠALINTI IŠ AUGIMO VIETOS AR INTENSYVIAI 

GENĖTI SAUGOTINUS ŽELDINIUS

__________________ Nr. _________

(data)

Širvintos

Leidžiama pagal pateiktą prašymą ___________________________________________________

(juridinio asmens pavadinimas, kodas / fizinio asmens vardas,

_______________________________________________________________________________

pavardė, adresas, telefono numeris)

žemės sklype ___________________________________________________________________

(sklypo, kuriame vykdomi želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar

_______________________________________________________________________________

intensyvaus genėjimo darbai, adresas, žemės sklypo kadastro numeris)

_______________________________________________________________________________

(leidžiamų vykdyti darbų esmė)

________________________________________________________________________________

(terminai, ribojantys darbus)

_______________________________

_______________________________

_______________________________

(saugotinų medžių ir krūmų rūšys*)

_________________

_________________

_________________

(medžio stiebo 

skersmuo 1,3 m 

aukštyje)

____________________

____________________

____________________

(medžių ir krūmų kiekis)

* Įterpiama tiek eilučių, kiek reikia visoms rūšims išvardyti

Želdinių atkuriamoji vertė __________________________ (žodžiais) _____ Eur ___ ct.

Leidimas kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius galioja

neterminuotai.

Savivaldybės meras (-ė) /      _____________         ___________________

direktorius (-ė)           (Parašas)               (Vardas, pavardė)

A.V.

_________________



Širvintų rajono savivaldybės

saugotinų želdinių kirtimo, kitokio

pašalinimo iš augimo vietos ar

intensyvaus genėjimo leidimų

išdavimo ir prašymų dėl želdinių

atkuriamosios vertės kompensacijos

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir

sumokėtos želdinių atkuriamosios

vertės kompensacijos grąžinimo

tvarkos aprašo

3 priedas

Širvintų rajono savivaldybės meras / direktorius

SPRENDIMAS IŠDUOTI LEIDIMĄ KIRSTI, KITAIP PAŠALINTI IŠ AUGIMO VIETOS

AR INTENSYVIAI GENĖTI SAUGOTINUS ŽELDINIUS

__________________ Nr. _________

(data)

Širvintos

Nuspręsta pagal pateiktą prašymą ___________________________________________________

(juridinio asmens pavadinimas, kodas / fizinio asmens vardas,

_______________________________________________________________________________

pavardė, adresas, telefono numeris)

žemės sklype ___________________________________________________________________

(sklypo, kuriame vykdomi želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar

_______________________________________________________________________________

intensyvaus genėjimo darbai, adresas, žemės sklypo kadastro numeris)

leisti___________________________________________________________________________

(leidžiamų vykdyti darbų esmė)

________________________________________________________________________________

(terminai, ribojantys darbus)

_______________________________

_______________________________

(saugotinų medžių ir krūmų rūšys*)

_________________

_________________

(medžio stiebo

skersmuo 1,3 m

aukštyje)

____________________

____________________

(medžių ir krūmų kiekis)

* Įterpiama tiek eilučių, kiek reikia visoms rūšims išvardyti.

Želdinių atkuriamoji vertė __________________________ (žodžiais) _____ Eur ___ ct.

Leidimas kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius įsigalioja

....... m. ..............................  .... dieną. 

Savivaldybės meras  (-ė) /     _____________         ___________________

direktorius (-ė)           (Parašas)               (Vardas, pavardė)

A.V.

_________________



Širvintų rajono savivaldybės

saugotinų želdinių kirtimo, kitokio

pašalinimo iš augimo vietos ar

intensyvaus genėjimo leidimų

išdavimo ir prašymų dėl želdinių

atkuriamosios vertės kompensacijos

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir

sumokėtos želdinių atkuriamosios

vertės kompensacijos grąžinimo

tvarkos aprašo

4 priedas

Širvintų rajono savivaldybės meras / direktorius

SPRENDIMAS  KIRSTI, KITAIP PAŠALINTI IŠ AUGIMO VIETOS AR INTENSYVIAI

GENĖTI SAUGOTINUS ŽELDINIUS

__________________ Nr. _________

(data)

Širvintos

Nuspręsta žemės sklype__________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

(sklypo, kuriame bus vykdomi saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo

vietos ar intensyvaus genėjimo darbai, adresas, žemės sklypo kadastro numeris)

_______________________________________________________________________________

(leidžiamų vykdyti darbų esmė)

_______________________________________________________________________________

(terminai, ribojantys darbus)

_______________________________

_______________________________

(saugotinų medžių ir krūmų rūšys*)

_________________

_________________

(medžio stiebo skersmuo

1,3 m aukštyje)

____________________

____________________

(medžių ir krūmų kiekis)

* Įterpiama tiek eilučių, kiek reikia visoms rūšims išvardyti.

Želdinių atkuriamoji vertė __________________________ (žodžiais) _____ Eur ___ ct.

Sprendimas kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius

įsigalioja ....... m. ..............................  .... dieną.

Savivaldybės meras (-ė) /      _____________          ___________________

direktorius (-ė)        (Parašas)                 (Vardas, pavardė)

A.V.

_________________



Širvintų rajono savivaldybės

saugotinų želdinių kirtimo, kitokio

pašalinimo iš augimo vietos ar

intensyvaus genėjimo leidimų

išdavimo ir prašymų dėl želdinių

atkuriamosios vertės kompensacijos

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir

sumokėtos želdinių atkuriamosios

vertės kompensacijos grąžinimo

tvarkos aprašo

5 priedas

_______________________________________________________________________________

(Prašymą teikiančio fizinio asmens vardas, pavardė ar juridinio asmens pavadinimas, kodas)

_______________________________________________________________________________

(adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas)

___Širvintų rajono savivaldybės  merui / direktoriui

PRAŠYMAS

PERSKAIČIUOTI AR GRĄŽINTI SAUGOTINŲ ŽELDINIŲ ATKURIAMOSIOS VERTĖS

KOMPENSACIJĄ

__________________________

(data)

Širvintos

Prašau perskaičiuoti, grąžinti (reikiamą pabraukti) __________išduotame leidime / sprendime

Nr.________ apskaičiuotą saugotinų želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį.

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

(aplinkybės, dėl kurių saugotinų želdinių atkuriamosios vertės kompensacija turėtų būti

perskaičiuota ar grąžinta, nurodytos medžių rūšys ir kiekiai)

Lėšas pervesti į :

________________________________________________________________________________

Pasirašydami šį prašymą Jūs patvirtinate, kad esate tinkamai informuotas, kad Jūsų asmens duomenų

valdytojas yra Širvintų rajono savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 188722373,

adresas: Vilniaus g. 61, LT-19120 Širvintos, tel. (0 382) 51 590, el. p. savivaldybe@sirvintos.lt.

Asmens duomenys tvarkomi siekiant išnagrinėti Jūsų prašymą.  Tvarkymo pagrindas – tvarkyti

būtina, siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui, arba vykdant duomenų valdytojui

pavestas viešosios valdžios funkcijas. Jūsų duomenys Savivaldybės administracijoje bus saugomi

teisės aktų, reglamentuojančių duomenų saugojimo terminus, nustatyta tvarka ir gali būti teikiami

tretiesiems asmenims, jeigu tai yra būtina Jūsų prašymui išnagrinėti, ir asmenims, kurie turi teisę šiuos

duomenis gauti teisės aktų nustatyta tvarka. Duomenis pateikti privalote, kadangi kitaip negalėsime

išnagrinėti prašymo ir (ar) suteikti paslaugos. Jūs turite teisę kreiptis su prašymu susipažinti su

asmens duomenimis, juos ištaisyti, ištrinti, apriboti jų tvarkymą, juos perkelti, taip pat turite teisę

nesutikti su duomenų tvarkymu, pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (L.

Sapiegos g. 17, 10312 Vilnius) ir pasikonsultuoti su Širvintų rajono savivaldybės administracijos

Duomenų apsaugos pareigūnu, kurio kontaktai yra skelbiami: https://www.sirvintos.lt/lt/veiklos-

sritys/asmens-duomenu-apsauga/asmens-duomenu-apsaugos-pareigunas/2795. Daugiau

informacijos apie duomenų tvarkymą rasite https://www.sirvintos.lt/lt/veikla/veiklos-sritys/asmens-

duomenu-apsauga/2794.

_______________  ________________________

      (parašas)  (vardas, pavardė)

______________



Širvintų rajono savivaldybės

saugotinų želdinių kirtimo, kitokio

pašalinimo iš augimo vietos ar

intensyvaus genėjimo leidimų

išdavimo ir prašymų dėl želdinių

atkuriamosios vertės kompensacijos

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir

sumokėtos želdinių atkuriamosios 

vertės kompensacijos grąžinimo

tvarkos aprašo

6 priedas

NUKIRSTŲ AR KITAIP PAŠALINTŲ IŠ AUGIMO VIETOS ŽELDINIŲ

PATIKRINIMO AKTAS

 ___________________

(data)

Širvintos

1. Pareiškėjas: 

______________________________________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas, fizinio asmens vardas, pavardė, adresas, telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas) 

______________________________________________________________________________ 

2. Nukirstų ar kitaip pašalintų iš augimo vietos medžių rūšys, kelmų ir (ar) kamienų skersmuo, 

kiekis: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

3. Bendra nukirstų ar kitaip pašalintų iš augimo vietos medžių kelmų ir (ar) kamienų būklė: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

4. Išvados dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos perskaičiavimo ir (ar) dalies ar visos 

sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Patikrinimą atliko: __________________       _________________  _______________     

   (vardas, pavardė)                (pareigos)        (parašas)

__________________
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